СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  ЛЕФОРТОВО
РЕШЕНИЕ

21 января 2016 г.  № 1

О правотворческой инициативе инициативной группы граждан муниципального округа Лефортово по внесению изменений в статью 169 Жилищного Кодекса Российской Федерации

На основании части 1 статьи 8 и части 1.1 статьи 19 Закона города Москвы № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве»,  статей 3 и 28 Устава муниципального округа Лефортово, принимая во внимание заключение юридической экспертизы обращения инициативной группы граждан, проведенную Государственно-правовым управлением Аппарата Московской городской Думы от 25.12.2015 г. вх. № 08-20-8101/15

Совет депутатов решил:

[bookmark: _GoBack]1. Признать обращение инициативной группы граждан с правотворческой инициативой в Совет депутатов муниципального округа Лефортово, о реализации депутатами законодательной инициативы в Московской городской Думе, не соответствующим требованиям законодательства (ст.19 Закона города Москвы от 06.11.2002 г. №56 «Об организации местного самоуправления  в городе Москве»).
         2. Отказать инициативной группе граждан в инициировании обращения от Совета депутатов муниципального округа Лефортово, по внесению в Московскую городскую Думу проекта постановления Московской городской думы «О проекте федерального закона «О внесении изменений в статью 169 Жилищного Кодекса Российской Федерации».
3. Направить настоящее решение уполномоченному представителю инициативной группы граждан П.М. Тарасову.
4. Опубликовать настоящее решение в приложении «Муниципальный вестник Лефортово» газеты «Лефортово» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Лефортово www.sovmunlef.ru.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Лефортово П.Д. Филиппова.

Глава муниципального
округа Лефортово 							                        П.Д. Филиппов